
 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

  

 22 апреля 2024  года                                                                                                     № 17 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.04.2024 года                                                                    № 38 
 

О внесение изменений в постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 25.06.2008 года № 34 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности  

Азовского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257 – ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 25.06.2008 года № 34 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности 

Азовского сельского поселения» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции. 
 

2. Постановление вступает в силу с момента официального 



опубликования (обнародования).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                                                               Ю.А.Лопарев 



 

 

           Приложение № 1 к 

постановлению Администрации 

                                                                                                                                 Азовского сельского 

поселения Азовского ННМР Омской области 

                                                                                                                                 от 16.04.2024 года № 

38 

№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого имущества 

(автомобильная дорога), 

адрес 

Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

Протяжен-

ность автомо-

бильной 

дороги (км) 

Категории 

автомобильных 

дорог 

Вид разрешенного 

использования 

Иные 

сведения 

1.  с. Азово ул. Российская -52-201-803 ОПМП 1 2,644 основная Общего пользования Асфальт 

2.  с. Азово ул. Омская -52-20 1 -803 ОП МП 2 2,241 основая Общего пользования Асфальт 

3.  с. Азово  

ул. Подстанционная 

-52-20! -803 ОП МП З 1,150 основная Общего пользования Асфальт 

4.  д. Бердянка  

ул. Совхозная 

-52-201-803 ОПМП 4 1,378 основная Общего пользования Асфальт 

5.  д. Пахомовка  

ул. Центральная 

-52-201 -803 ОПМП 5 2,024 основная Общего пользования асфальт 

6.  с. Привальное 

ул. Карла Маркса 

-52-20 1-803 ОПМП 6 1,730 основная Общего пользования Асфальт 

7.  д. Южное  

ул. Молодежная 

-52-201-803 ОПМП 7 0,800 поселковая Общего пользования грунтовая 

 

8.  д. Ягодное  

ул. А. Дебуса 

-52-20 1-803 ОПМП 8 1,237 поселковая Общего пользования грунтовая 

9.  с. Азово  

ул.  проезд Новый 

-52-20 1-803 ОПМП 9 1,511 главная Общего пользования Асфальт 

10.  с. Азово  

ул. Комсомольская 

-52-201-803 ОП МП 10 1,813 главная Общего пользования Асфальт 

11.  с. Азово ул. Советская -52-20 1-803 ОПМП 11 2,920 главная Общего пользования Асфальт 

12.  с. Азово ул. 1 Мая -52-20 1-803 ОПМП 12 0,381 главная Общего пользования Асфальт 

13.  с. Азово  

ул. 60 лет Победы 

-52-20 1-803 ОПМП 13 0,380 главная Общего пользования Асфальт 

14.  с. Азово ул. Рабочая -52-201 -803 ОПМП14 1,342 основная Общего пользования Асфальт 

15.  с. Азово ул. Садовая -52-201-803ОП МП15 1,758 основная Общего пользования Асфальт 

16.  с. Азово ул. Садовая 

(от ул. Пионерской до 

площади Возраждения) 

-52-201-803ОП МП 104 0,289  основная Общего 

пользования 

Асфальт 

17.  с. Азово ул. 17 Февраля -52-201-803ОП МП16 1,900 основная Общего пользования Асфальт/ 

грунт 

18.  с. Азово  

ул. Пионерская 

-52-20 1 -803 ОП МП 17 1,789 основная Общего пользования асфальт 

19.  с. Азово  

ул. 40 лет Октября 

-52-201 -803 ОП МП 18 2,410 основная Общего пользования асфальт 

20.  с. Азово ул. Моцарта -52-201-803 ОП МП 19 1,614 основная Общего пользования грунт 

21.  с. Азово ул. Единства -52-201 -803 ОП МП 20 1,598 основная Общего пользования грунт 

22.  с. Азово ул. Гагарина -52-20 1 -803 ОП МП 21 1,806 основная Общего пользования асфальт 

23.  с. Азово  

ул. 40 лет ВЛКСМ 

-52-201-803 ОПМП22 1,323 основная Общего пользования асфальт 

24.  с. Азово  

ул. Ваффеншмидта 

-52-201 -803 ОП МП 23 1,563 основная Общего пользования асфальт 

25.  с. Азово  

ул. Казахстанская 

-52-201 -803 ОП МП 24 0,853 основная Общего пользования асфальт 

26.  с. Азово ул. Баха -52-201 -803 ОП МП 25 2,310 основная Общего пользования грунт 

27.  д. Пахомовка  -52-201-803 ОПМП26 1,046 основная Общего пользования Асфальт 



 

 

ул. Молодежная 

28.  с. Привальное  

ул. Красной Звезды 

-52-201-803 ОПМП27 1,716 основная Общего пользования асфальт 

29.  д. Ягодное ул. 1-е Мая -52-201-803 ОПМП28 0,908 основная Общего пользования грунт 

30.  с. Азово ул. Березовая -52-201-803 ОПМП29 0,964 второстепенная Общего пользования асфальт 

31.  с. Азово ул. Бетховена -52-201-803 ОПМПЗО 0,382 второстепенная Общего пользования асфальт 

32.  с. Азово пер. Братский -52-201 -803 ОП МП 31 0,219 второстепенная Общего пользования грунт 

33.  с. Азово  

ул. Бульвар Архитекторов 

-52-205-803 ОП МП 32 0,440 второстепенная Общего пользования грунт 

34.  с. Азово  

б-р Дружбы 

-52-201-803 ОПМП 33 3,128 второстепенная Общего пользования Асфальт/Г

рунт 

Собственн

ость №55-

55/002-

55/110/001/

2016-894/2 

от 

29.07.2016г

. 

 

35.  с. Азово ул. Бухгольца -52-201-803 ОП МП 34 0,793 второстепенная Общего пользования Асфальт/ 

грунт 

36.  с. Азово  

переулок  Бархатный 

-52-201-803 ОП МП 35 0,330 второстепенная Общего пользования грунт 

37.  с. Азово ул. Волжская -52-201-803 ОП МП 36 0,355 второстепенная Общего пользования грунт 

38.  с. Азово ул. Восточная -52-201-803 ОП МН 37 0,740 второстепенная Общего пользования Асфальт 

39.  с Азово ул. Врубеля -52-20-803 ОП МП 38 0,432 второстепенная Общего пользования асфальт 

40.  с. Азово пер. Вербный -52-20 1 -803 ОП МП 39 0,295 второстепенная Общего пользования грунт 

41.  с. Азово ул. Гейне -52-201 -803 ОП МП 40 0,650 второстепенная Общего пользования Асфальт/ 

грунт 

42.  с. Азово ул. Гете -52-20! -803 ОП МП 41 0,770 второстепенная Общего пользования Асфальт/ 

грунт 

43.  с. Азово ул. Глинки -52-201-803 ОП МП 42 0,720 второстепенная Общего пользования грунт 

44.  с. Азово ул. Герцена -52-201-803 ОП МП 43 0,560 второстепенная Общего пользования грунт 

45.  с. Азово пер. Грибной -52-201-803 ОПМП 44 0,200 второстепенная Общего пользования грунт 

46.  с. Азово ул. Дорожная -52-201-803 ОПМП 45 0,214 второстепенная Общего пользования Асфальт/ 

грунт 

47.  с. Азово ул. Заготзерно -52-201 -803 ОП МП 46 0,483 второстепенная Общего пользования грунт 

48.  с. Азово  

переулок Звездный 

-52-201-803 ОПМП 47 0,495 второстепенная Общего пользования грунт 

49.  с. Азово  

переулок Земляничный 

-52-201-803 ОП МП 48 0,315 второстепенная Общего пользования грунт 

50.  с. Азово ул. Изумрудная -52-201-803 ОПМП 49 0,855 второстепенная Общего пользования грунт 

51.  с. Азово ул. Клубная -52-201-803 ОПМП 50 0,523 второстепенная Общего пользования асфальт 

52.  с. Азово  

переулок Ключевой 

-52-201-893 ОП МП 51 0,230 второстепенная Общего пользования грунт 

53.  с. Азово 

ул. Космическая 

-52-20 -803 ОП МП 52 0,372 второстепенная Общего пользования грунт 

54.  с. Азово ул. Королева -52-201-803 ОП МП 53 0,372 второстепенная Общего пользования грунт 

55.  с. Азово ул. Комарова -52-201-803 ОП МП 54 0,325 второстепенная Общего пользования грунт 

56.  с. Азово  

переулок Космический 

-52-201-803 ОП МП 55 0,328 второстепенная Общего пользования грунт 

57.  с. Азово ул. Лесная -52-201-803 ОП МП 56 0,25 второстепенная Общего пользования асфальт 



 

 

58.  с. Азово ул. Лунная -52-201-803 ОП МП 57 0,655 второстепенная Общего пользования грунт 

59.  с. Азово ул. Луговая -52-201-803 ОП МП 58 0,715 второстепенная Общего пользования грунт 

60.  с. Азово, 

ул. Маршала Жукова 

-52-201-803 ОП МП 59 0,518 второстепенная Общего пользования асфальт 

61.  с. Азово ул. 8 Марта -52-201-803 ОП МП 60 1,060 второстепенная Общего пользования асфальт 

62.  с. Азово  

переулок Надежды 

-52-201-803 ОП МП 61 0,260 второстепенная Общего пользования грунт 

63.  с. Азово ул. Победы -52-201-803 ОП МП 62 0,600 второстепенная Общего пользования асфальт 

64.  с.Азово ул. Победы(от 

ул.Победы до ул.Рабочей) 

-52-201-803 ОП МП 105 0,159 второстепенная Общего пользования асфальт 

65.  с.Азово ул. Победы(от 

ул.Победы до ул.40Лет 

ВЛКСМ) 

-52-201-803 ОП МП 128 0,151 второстепенная Общего пользования асфальт 

66.  с. Азово  

переулок Почтовый 

-52-201-803 ОП МП 64 1,276 второстепенная Общего пользования Асфальт/ 

грунт 

67.  с. Азово ул. Пушкина -52-201-803 ОП МП 65 0,430 второстепенная Общего пользования грунт 

68.  с. Азозо  

ул. Саратовская 

-52-201-803 ОП МП 66 0,723 второстепенная Общего пользования грунт 

69.  с. Азово ул. Сибирская -52-201-803 ОП МП 67 0,416 второстепенная Общего пользования асфальт 

70.  с. Азово ул. Бульвар 

Сиреневый 

-52-201-803 ОП МП 68 0,346 второстепенная Общего пользования асфальт 

71.  с. Азово пер. Сенный -52-201-803 ОП МП 69 0,165 второстепенная Общего пользования грунт 

72.  с. Азово ул. Снежная -52-201-803 ОП МП 70 0,415 второстепенная Общего пользования асфальт 

73.  с. Азово ул. Солнечная -52-201-803 ОП МП 71 1,240 второстепенная Общего пользования грунт 

74.  с. Азово  

ул. Строителей 

-52-201-803 ОП МП 72 1,17 второстепенная Общего пользования Грунт 

75.  с. Азово пер. Степной 

 

-52-201-803 ОП МП 73 0,295 второстепенная Общего пользования Грунт 

76.  с. Азово пер. Тенистый -52-201-803 ОП МП 74 0,33 второстепенная Общего пользования Грунт 

77.  с. Азово ул. Фабричная -52-201-803 ОП МП 75 0.339 второстепенная Общего пользования асфальт 

78.  с. Азово ул. Цвейга -52-201-803 ОП МП 76 0,410 второстепенная Общего пользования асфальт 

79.  с. Азово 

 ул. Циолковского 

-52-201-803 ОП МП 77 0,370 второстепенная Общего пользования Грунт 

80.  с. Азово  

пер. Цветочная 

-52-201-803 ОП МП 78 0,342 второстепенная Общего пользования Грунт 

81.  с. Азово   

ул. Чайковского 

-52-201-803 ОП МП 79 0.807 второстепенная Общего пользования Грунт 

82.  с. Азово 

пер. Черемуховый 

-52-201-803 ОП МП 80 0.264 второстепенная Общего пользования Грунт 

83.  с. Азово  ул. Чехова -52-201-803 ОП МП 81 1,180 второстепенная Общего пользования Грунт 

84.  с. Азово ул. Шиллера -52-201-803 ОП МП 82 1,750 второстепенная Общего пользования асфальт 

/грунт 

85.  с. Азово ул. Школьная -52-201-803 ОП МП 83 0,465 второстепенная Общего пользования асфальт 

86.  с. Азово ул. Шумана -52-201-803 ОП МП 84 0,715 второстепенная Общего пользования Грунт 

87.   с. Азово  

ул. Энергетиков 

-52-201-803 ОП МП 85 0,790 второстепенная Общего пользования Грунт 

88.  с. Азово пер.Яблочный -52-201-803 ОП МП 86 0,320 второстепенная Общего пользования Грунт 

89.  д. Бердянка  

ул. Восточная 

-52-201-803 ОП МП 87 0,660 второстепенная Общего пользования Грунт 

90.  д. Бердянка ул. Западная -52-201-803 ОП МП 88 1,248 второстепенная Общего пользования Грунт 

91.  д. Бердянка ул. Южная -52-201-803 ОП МП 89 0,548 второстепенная Общего пользования Грунт 

92.  д. Бердянка 

ул. Школьная 

-52-201-803 ОП МП 90 0,426 второстепенная Общего пользования асфальт 

93.  д. Пахомовка -52-201-803 ОП МП 91 0,732 второстепенная Общего пользования Грунт 



 

 

ул. Дачная 

94.  д. Пахомовка 

ул. Лесная 

-52-201-803 ОП МП 92 2,225 второстепенная Общего пользования Асфальт/ 

грунт 

95.  д. Пахомовка  

ул. Школьная 

-52-201-803 ОП МП 93 0,738 второстепенная Общего пользования Грунт 

96.  с. Привальное  

ул. Молодежная  

-52-201-803 ОП МП 94 0,601 второстепенная Общего пользования Грунт 

97.  с. Привальное  

ул. Новая 

-52-201-803 ОП МП 95 1,342 второстепенная Общего пользования Грунт 

98.  д. Южное ул. Лесная -52-201-803 ОП МП 96 1,358 второстепенная Общего пользования Грунт 

99.  д. Южное ул.  Малая -52-201-803 ОП МП 97 0,26 второстепенная Общего пользования Грунт 

100.  д. Южное  

ул. Школьная 

-52-201-803 ОП МП 98 0,502 второстепенная Общего пользования Грунт 

101.  д. Южное 

 ул. Центральная 

-52-201-803 ОП МП 99 0.256 второстепенная Общего пользования Грунт 

102.  д. Ягодное ул. Лесная -52-201-803 ОП МП 100 0,438 второстепенная Общего пользования Грунт 

103.  с. Азово,  

подъезд к зернотоку 

-52-201-803 НПМП 101 0,110 второстепенная Общего пользования асфальт 

104.  д. Пахомовка,  

проезд на ферму 

-52-201-803 НП МП 102 0,320 второстепенная Общего пользования асфальт 

105.  д. Бердянка,  

проезд на ферму 

-52-20 1-803 НПМП 103 0,350 второстепенная Общего пользования Грунт 

106.  с. Азово ул. Спортивная -52-20 1-803 НПМП 106 0,940 второстепенная Общего пользования Грунт 

107.  с. Азово ул. Мира -52-20 1-803 НПМП 107 0,435 второстепенная Общего пользования Грунт 

108.  с. Азово  ул. ЦРМ -52-20 1-803 НПМП 108 0,080 второстепенная Общего пользования Грунт 

109.  с.Азово ул.Суворова -52-20 1-803 НПМП 109 0,516 второстепенная Общего пользования Грунт 

110.  с. Азово  

ул. Щербакульская  

-52-20 1-803 НПМП 110 0,150 второстепенная Общего пользования Грунт 

111.  с.Азово пер.Банковский -52-20 1-803 НПМП 111 0,614 второстепенная Общего пользования Асфальт 

112.  с.Азово ул. Ленинградская -52-20 1-803 НПМП 112 1,850 второстепенная Общего пользования Грунт 

113.  с.Азово ул.Степная -52-20 1-803 НПМП 113 0,275 второстепенная Общего пользования Грунт 

114.  с.Азово площадь 

Возрождения 

-52-20 1-803 НПМП 114 0,125 второстепенная Общего пользования Грунт 

115.  с .Азово ул. Медиков  -52-20 1-803 НПМП 115 0,230 второстепенная Общего пользования Грунт 

116.  с.Азово пер.Школьный -52-20 1-803 НПМП 116 0,145 второстепенная Общего пользования Грунт 

117.  с.Азово пер.Тарский  -52-20 1-803 НПМП 117 0,185 второстепенная Общего пользования Грунт 

118.  с.Азово пер.Целинный -52-20 1-803 НПМП 118 0,270 второстепенная Общего пользования Грунт 

119.  с.Азово ул.Есенина -52-20 1-803 НПМП 119 0,727 второстепенная Общего пользования Грунт 

120.  с.Азово пер.Зеленый -52-20 1-803 НПМП 120 0,285 второстепенная Общего пользования Грунт 

121.  с.Азово ул.Гастелло  -52-20 1-803 НПМП 121 0,695 второстепенная Общего пользования Грунт 

122.  с.Азово ул.Раушенбаха -52-20 1-803 НПМП 122 0,450 второстепенная Общего пользования Грунт 

123.  с.Азово ул.Светлая  -52-20 1-803 НПМП 123 0,345 второстепенная Общего пользования Грунт 

124.  с.Азово  ул.Связистов -52-20 1-803 НПМП 124 0,187 второстепенная Общего пользования Грунт 

125.  с.Азово ул.Северная -52-20 1-803 НПМП 125 0,315 второстепенная Общего пользования Грунт 

126.  с.Азово ул.Зорге -52-20 1-803 НПМП 126 0,430 второстепенная Общего пользования Грунт 

127.  с.Азово ул.Шолохова -52-20 1-803 НПМП 127 0,561 второстепенная Общего пользования Грунт 

128.  с. Азово ул. Полевая -52-201-803 ОП МП 63 1,106 второстепенная Общего пользования грунт 

129.  с. Азово  

ул. бульвар Дружбы  

-52-201-803 ОП МП 128 0,372 второстепенная Общего пользования асфальт 

собственно

сть 



 

 

№55:01:16

0102:4598-

55/136/202

3-1 от 

12.02.2023г 

 

   

 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2024                                                                                                              № 39 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области № 94 от 16.11.2020 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения 

финансовых назначений муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района  «Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»  руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Первый абзац Раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы, система целевых 

индикаторов подпрограммы с методикой оценки эффективности подпрограммы», Подпрограммы  

««Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском поселении Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области»», Муниципальной 

программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального  

муниципального района  Омской области «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области 

изложить в следующей редакции: 

 «Перечень основных мероприятий подпрограммы:  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция, строительство автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, а также сооружений, производственных 

объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством. 

consultantplus://offline/ref=1BD9561CD1DCFC491E151EC543821F02BBD13FA2CF4BF4F3844EFE12B727nFD


 

 

-  Мероприятие 18: Ремонт автомобильной дороги в с. Азово пер. Банковский (от перекрестка ул. 

Комсомольская –пер. Банковский до перекрестка Бульвар дружбы –пер Банковский) Азовского 

ННМР Омской области. 

 

Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:     

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

1. Внести следующие изменения в паспорт муниципальной программы «Устойчивое 

развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2021-2026 годы»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

        «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 238 232 319,02 руб., 

в том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 30 336 373,52 руб.;   

- в 2025 году – 22 335 725,61 руб.;   

- в 2026 году – 21 794 786,24 руб.  

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые 

доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других 

уровней.  

2) Раздел 7 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 

изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 238 232 319,02 руб., 

в том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 30 336 373,52 руб.;   

- в 2025 году – 22 335 725,61 руб.;   

- в 2026 году – 21 794 786,24 руб.  

         Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм:  

Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

60 485 456,54 руб. 

Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» в сумме 33 159 571,11 руб.  

Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в 

сумме 123 895 001,05 руб. 

Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

20 237 886,19 руб.  

Подпрограмма 5. «Формирование комфортной городской среды» в сумме 438 640,00. 

 

     2. В паспорте подпрограммы «Развитие экономического потенциала Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 

2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского 



 

 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»: 

     1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

           «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 60 485 456,54 руб.: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 944 967,98 руб.; 

2024 год -  11 057 635,40 руб.; 

2025 год – 10 914 500,00 руб.; 

2026 год – 11 269 742,76 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 60 485 456,54 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 944 967,98 руб.; 

2024 год -  11 057 635,40 руб.; 

2025 год – 10 914 500,00 руб.; 

2026 год – 11 269 742,76 руб. 

      Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм, 

основным мероприятиям, мероприятиям приведено в приложении  к настоящей муниципальной 

программе». 

 

     3. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 33 150 571,11 руб.: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 472 842,69 руб.; 

2024 год – 6 823 551,68 руб.; 

2025 год – 2 794 662,13 руб.; 

2026 год – 3 094 120,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

          «Общий объем финансирования подпрограммы 33 150 571,11 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 472 842,69 руб.; 

2024 год – 6 823 551,68 руб.; 



 

 

2025 год – 2 794 662,13 руб.; 

2026 год – 3 094 120,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

4. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 123 895 001,05 руб., в том 

числе по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 477 518,95 руб.; 

2024 год – 7 110 000,00 руб.; 

2025 год – 6 670 400,00 руб.; 

2026 год – 5 474 400,00 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 123 895 001,05 руб., в том 

числе по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 477 518,95 руб.; 

2024 год – 7 110 000,00 руб.; 

2025 год – 6 670 400,00 руб.; 

2026 год – 5 474 400,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

5. В паспорте подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 

2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

ее реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 20 237 886,19 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 815 282,31 руб.; 

2024 год – 5 185 186,44 руб.; 

2025 год – 1 956 163,48 руб.; 

2026 год – 1 956 523,48 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 

в следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 20 237 886,19 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 



 

 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 815 282,31 руб.; 

2024 год – 5 185 186,44 руб.; 

2025 год – 1 956 163,48 руб.; 

2026 год – 1 956 523,48 руб. 

Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

 

6. В паспорте подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды» 

муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы 438 640,00 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб., 

2023 год – 0,00 руб., 

2024 год – 160 000,00 

3) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых 

ресурсах» в следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 438 640,00 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб., 

2023 год – 0,00 руб., 

2024 год – 160 000,00 

          Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                    Ю.А. Лопарев 

 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.04.2024                          №40 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 



 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110317 1023150 110100 плюс 312 106,02 

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 минус 312 106,02 

601 0113 1110129990 244 3430101 110103 1007150 110100 минус 35 000,00 

601 0113 1110129990 244 2260101 110102 1192150 110100 плюс 35 000,00 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

             
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22.04.2024 года                 № 41 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 314 от 31.12.2015 года «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение (изменение) и аннулирование адреса объекта недвижимости» 

 

В соответствии Постановления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 



 

 

Российской Федерации», Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области № 314 от 31.12.2015 года «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение) и 

аннулирование адреса объекта недвижимости» следующие дополнения и 

изменения: 

1.1. Пункт 15 подраздела 2. изложить в следующей редакции: 

«15. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 

сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 

осуществляются уполномоченным органом: 

1) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 

рабочих дней со дня поступления заявления; 

2) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».  

1.2. Первый абзац пункт 74 подраздела 6. изложить в следующей редакции: 

«74. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса 

или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного 

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии 

сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком 

присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом 

заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в 

заявлении:».  

1.2. В третьем абзаце пункт 74 слова «, следующего за 10-м рабочим днем» 

исключить. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области           Ю.А. Лопарев 
 

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 22.04.2024 года, № 17  БЕСПЛАТНО 

 


